
 
 

 
 
 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 
Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico 

ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, 
Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 

nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 
Fondo Sociale Europeo Plus 

cod. prog.  ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-161 
 

CUP C74D24000530007 
All’albo on line 

 
GRADUATORIA SELEZIONE ESPERTI INTERNI O ESTERNI - AREA FORMATIVA 

RIAPERTURA 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto del Ministro dell'istruzione e del merito del 11 aprile 2024, n. 72 con cui è stato 
avviato il progetto per la realizzazione di percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 
estiva delle lezioni, rivolto alle scuole statali primarie, secondarie di primo e di secondo 
grado finalizzati ad ampliare e sostenere l’offerta formativa con azioni specifiche volte a 
promuovere iniziative per gli apprendimenti, l’aggregazione, l’inclusione e la socialità per 
gli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025; 

VISTO l'Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024 che si inserisce nel quadro delle azioni 
previste dall’Obiettivo Specifico ESO4.6 del Programma nazionale “Scuole e 
competenze” 2021-2027 e degli interventi di cui al decreto n. 72 dell’11/04/2024 del 
Ministro dell’istruzione e del Merito.; 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 
realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. (Collegio dei docenti – delibera 
prot. n. 2965 del 17/05/24 e Consiglio di Istituto – delibera prot. n. 2928 del 20/05/24); 

VISTA  la candidatura prot. n. 71391 presentata in data 22/05/2024; 
VISTA  l’autorizzazione del MIM  prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024, con cui si assegna 

il finanziamento di € 79.944,00 per la realizzazione di n. 13 moduli da realizzarsi entro il 
31/12/2025; 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
VISTE  le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi; 
VISTO Il Decreto interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 contenente il Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai 
sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

 

 

 
 

LICEO STATALE “CAGNAZZI” 
LICEO CLASSICO - LICEO SCIENZE UMANE 

LICEO ECONOMICO SOCIALE 
piazza Zanardelli, 30  70022 – ALTAMURA (BA)  

C. F. 82014260721- C.M. BAPC030002 – CODICE UNIVOCO  UFB5RW 
 Tel 0803111707 - 0803106029  (fax) 0803113053    

e-mail:bapc030002@istruzione.it; bapc030002@pec.istruzione.it;  WEB: www.liceocagnazzi.edu.it 

 
 
 

 

mailto:bapc030002@pec.istruzione.it
http://www.liceocagnazzi.edu.i/


 
 

CONSIDERATO che il Programma Annuale e.f. 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto con 
delibera n. 2 del 25/01/2024 non prevede al suo interno la somma di € 79.944,00 assegnata 
per il progetto Fondo Sociale Europeo Plus - cod. prog.  ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-
161; 

VISTA la determina del Dirigente Scolastico, prot. n. 3966  del 21/06/2024 di assunzione nel 
Programma Annuale Esercizio Finanziario 2024 relativa al finanziamento di € 79.944,00 
valere sul PN 2127 – Fondo Sociale Europeo plus (FSE+),  nelle ENTRATE – modello 
A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06 “Altri 
finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2 - voce), sottovoce “Programma Nazionale 
2127” (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 
agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle Istituzioni Scolastiche); 

VISTA l’assunzione di incarico di Responsabile Unico di Progetto prot. n. 4441 del 20/08/2024; 
VISTO che nell’Area Formativa sono previste le figure professionali di tutor interno a cui affidare 

l’incarico, a seguito di selezione da rivolgere al personale interno della propria scuola; 
VISTA l’adozione del Collegio Docenti dei criteri di selezione degli esperti e dei tutor di cui al 

Verbale del 09/09/2021; 
VISTO che nell’Area Formativa è prevista la figura professionale di esperto cui affidare l’incarico 

a seguito di selezione da rivolgere in via prioritaria al personale interno della propria 
scuola; 

VISTA la propria determina prot. n. 4488 del 26/08/2024 per l’affidamento dell’incarico di Esperto 
nell’ambito dell’Area di Formativa; 

VISTO il Bando prot. n. 4489 del 26/08/2024 di selezione di Esperti interni ed esterni  nell’ambito 
dell’Area di Formativa; 

VISTO entro la scadenza del 06/09/2024 non è pervenuta alcuna candidatura relativamente al 
Modulo: “Organizziamo la rassegna del teatro”; 

VISTO l’Avviso di selezione esperti interni e esterni  prot. n. 5073 del 16/09/2024 per 
l’affidamento dell’incarico di esperto per l’attuazione di n. 1 modulo; 

CONSIDERATO che entro la scadenza prevista dal predetto avviso sono pervenute n. 2 
candidature; 

VISTO il verbale del 09/10/2024 della Commissione di valutazione delle candidature di esperto 
interno o esterno, costituita con Determina prot. n. 5780 del 09/10/2024 

DISPONE 
La pubblicazione all’Albo Pretorio del Liceo della graduatoria di SELEZIONE DOCENTI ESPERTI 
come di seguito specificato: 

MODULO: ORGANIZZIAMO LA RASSEGNA DEL TEATRO 
 

POSTO IN 
GRADUATORIA COGNOME E NOME TITOLI DI 

STUDIO 

ALTRI TITOLI 
CULTURALI E 

PROFESSIONALI 

TITOLI DI 
SERVIZIO 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

1 Berloco Vincenzo 15 5 39 59 
2 Leli Fabio 8 8,5 39 55,50 

 
Avverso la presente graduatoria è ammesso reclamo scritto entro 5 (cinque) giorni dalla 
pubblicazione. Esaminati gli eventuali reclami e/o pubblicate eventuali rettifiche in autotutela, le 
cinque graduatorie diverranno definitive. 
La presente determina sarà pubblicata nell’Albo Pretorio dell’Istituto Scolastico presente sul sito web 
del Liceo all’indirizzo www.liceocagnazzi.edu.it 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
      prof. Claudio CRAPIS 

http://www.liceocagnazzi.edu.it/

